СОГЛАШЕНИЕ № 1
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В СОГЛАШЕНИЕ МЕЖДУ

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, САХАЛИНСКИМ
ОБЛАСТНЫМ СОЮЗОМ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ И

ОБЪЕДИНЕНИЕМ РАБОТОДАТЕЛЕЙ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2018-2020 ГОДЫ

(Южно-Сахалинск, 11ЮИ4 ¿/¿У / года)

Правительство Сахалинской области (по согласованию с органами местного
самоуправления Сахалинской области) в лице Губернатора Сахалинской области
О.Н.Кожемяко, действующего на основании Устава Сахалинской области,
Сахалинский областной союз организаций профсоюзов в лице председателя
А.А.Крутченко, действующего на основании Устава, и объединение работодателей
Сахалинской области в лице председателя Союза промышленников и
предпринимателей Сахалинской области К.П.Сухоребрика, действующего на
основании Устава, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили на основании
Трудового кодекса Российской Федерации настоящее соглашение (далее -
Соглашение № 1) о нижеследующем.

1. Пункт 4.3 раздела 4 «Социальное страхование, социальная защита, отрасли
социальной сферы» Соглашения между Правительством Сахалинской области,
Сахалинским областным союзом организаций профсоюзов и объединением
работодателей Сахалинской области на 2018-2020 годы дополнить пунктом 4.3.10
следующего содержания:

«4.3.10. Разрабатывают и реализуют мероприятия по профилактике
ВИЧ/СПИДа на рабочих местах и защите права на труд для работников, живущих с
ВИЧ.

Применяют обучающий модуль для информирования работников по вопросам
профилактики и лечения ВИЧ-инфекции/СПИДа на рабочем месте с оценкой уровня
знания и поведенческого риска в отношении инфицирования ВИЧ.».

2. Соглашение № 1 вступает в силу с момента подписания его сторонами.
3. Соглашение № 1 подписано в трех подлинных экземплярах, каждый из

которых имеет одинаковую силу.

Г убернатор
Сахалинской области

Председатель
Сахалинского областного

союза организаций
профсоюза

Председатель
РОР «Союз

промышленников
и предпщщимателей

бласти»